
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 04 de março de 2022 I Nº 297 A I Ano XVII  

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................54 

Secretarias ............................................................................................................................................................57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

2 

 

DECRETO 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

3 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

5 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

6 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

8 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

11 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

19 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

21 

 

LEI 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

24 

 

ATO 
  



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

25 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

26 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

27 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

28 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

29 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

30 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

31 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

32 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

33 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

34 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

35 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

36 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

37 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

38 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

39 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

40 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

41 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

42 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

43 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

44 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

45 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

46 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

47 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

48 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

49 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

50 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

51 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

52 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

53 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

54 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 28/2.022 

 

“Dispõe sobre designação de Pregoeira”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Legislação, em especial o Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê; 

Artigo 25, inciso VII, alínea b, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê; e, Artigo 6º, da Resolução 

nº 11/2017 e, 

 

RESOLVE: 

 

Designar a senhora AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES, Oficial Legislativa de Compras e 

Licitações, para exercer a função de Pregoeira da Câmara Municipal de Tietê no Pregão Presencial nº 

01/2022, nos termos da Resolução nº 11/2017 e Lei Federal nº 10.520/2002. 

 

Registre-se e cumpra-se. 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 02 de março de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

02/03/2.022. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

55 

PORTARIA Nº 29/2.022 

 

 

“Dispõe sobre designação de membros de equipe de apoio do Pregoeiro”. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Legislação, em especial o Artigo 27, Inciso III, da Lei 
Orgânica do Município de Tietê; Artigo 25, inciso VII, alínea b, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Tietê; e, Artigo 6º, da Resolução nº 11/2017, 

 

RESOLVE: 

 

 

 Designar os senhores CRISTINA HILLBRUNER SCHWINGEL, Copeira, e CARLOS 
VINICIUS PASCOLI FARIA, Analista Financeiro, para exercerem a função de membros de equipe 
de apoio do Pregoeiro da Câmara Municipal de Tietê no Pregão Presencial nº 01/2022, nos termos 
da Resolução nº 11/2017 e Lei Federal nº 10.520/2002. 

 

Registre-se e cumpra-se. 
 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 02 de março de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 
02/03/2.022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

56 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

CARTA CONVITE Nº 01/2.022 

Assunto: Convocação para abertura das propostas 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, através de seu Presidente, informa que o prazo para apresentação das 

razões recursais referente às manifestações de interposição de recursos na Sessão Pública da Carta-

Convite 01/2022 pelas empresas MONITECH SERVIÇOS DE PORTARIA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

LTDA e ALVALIMP – LIMPEZA, PORTARIA E SERVIÇOS LTDA ME decorreu in albis no dia 02/03/2022. 

Dessa forma, CONVOCAMOS as empresas RFPA GESTAO DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI e 

NEW AGE 08 - SERVIÇOS EIRELI EPP para a Sessão de Abertura de Envelopes das Propostas, que 

acontecerá no dia 28 de março de 2022, às 10H00, na Câmara Municipal de Tietê, situada na Praça Dr. 

Elias Garcia nº 112.  

Publique-se. 

Câmara do Município de Tietê, 04 de março de 2.022. 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2.022 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, através de seu Presidente, torna público aos interessados, que fará realizar 

na quinta-feira, dia 24 de março de 2.022, às 10h00, Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando 

a contratação de empresa para prestação de serviços de filmagens das Sessões Camarárias (ordinárias e 

extraordinárias), conforme termo de referência constante do Edital.  

No dia, hora e local serão realizados os credenciamentos e as entregas dos envelopes nº 01 – Proposta 

Comercial e nº 02 – Documentos de Habilitação.  

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site www.camaratiete.sp.gov.br.  

Mais informações poderão ser obtidas junto à Câmara Municipal Tietê ou pelo (15) 3285-9500, no horário 

de 08h00 às 17h00, nos dias úteis.  

Publique-se. 

Câmara do Município de Tietê, 04 de março de 2.022. 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

http://www.camaratiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

57 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

58 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

59 

 

CONCURSO PÚBLICO -  01/2019 

  PROFESOR DE EDUCAÇÃO BASICA II ( HABILITAÇÃO EM GEOGRAFIA)  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME RG 
INSCRIÇÃ

O 
CONCURS

O 

DT 
HOMOLOGAÇÃ

O 

NÍVEL 
SALARIA
L ANEXO 

I, LC 
07/2019 

SECRETARI
A 

PORTARI
A 

SITUAÇÃO 

1 

4° LUGAR EDER 

HENRIQUE  

LUIZ 

40.XXX.XXX.
5 

200039949

8 01/2019 13/03/2019 A-I SE 18.094 NOMEADO 

 

 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DOS TERMOS CONTRATUAIS Nº 17/2022 a 20/2022 

Na publicação veiculada no DOM, no dia 25/02/2022, Edição nº 296 E, onde lê-se Pregão Eletrônico nº 

127/2022 e Processo Administrativo nº 1134/20212, leia-se Pregão Eletrônico nº 127/2021 e Processo 

Administrativo nº 1134/2021. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Dispensa 104/2022 

Processo Administrativo nº 129/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

Objeto – “Aquisição de Cestas Básicas para famílias em situação de vulnerabilidade social” 

Valor (R$): R$ 83.976,00 (oitenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais) 

Data: 24/02/2022 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 05/2022; 

Dispensa 34/2022 

Processo Administrativo nº 46/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

Objeto – “Aquisição de Cestas Básicas para famílias em situação de vulnerabilidade social” 

Valor (R$): R$ 83.976,00 (oitenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais) 

Prazo: 03 meses a partir de 25/02/2022 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de março de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 297 A 

60 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 17/2021 

Inexigibilidade 02/2021 

Processo Administrativo nº 34/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Tieteense Agência de Viagens e Turismo Ltda; 

Objeto – “Aquisição de passe escolar para o ensino médio e ensino superior”. 
Valor (R$): 1.098.240,00(um milhão, noventa e oito mil e duzentos e quarenta reais). 

Prazo: 06 meses a partir de 02/03/2022. 

 

Extrato do 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 19/2020 

Inexigibilidade 01/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Centro de Gestão de Meios de Pagamentos S/A 

Objeto – “Serviço de Cobrança eletrônica de pedágio através da modalidade pós pagamento”. 
Valor (R$): 78.545,69 

Prazo: 12 meses a partir de 06/03/2022. 

 

 


		2022-03-04T16:52:46-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 04/03/2022 16:52.




